
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation 
classroom - Ambienti di apprendimento innovativi”  
Titolo del Progetto: mancini@locus_educandi – Id. progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-16807  
C.U.P. B34D22005760006 
OGGETTO: avviso interno per la selezione di DUE DOCENTI da incaricare nel ruolo di 
COLLAUDATORE con inquadramento economico all’interno del 10% dei costi di 
progettazione 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi
VISTO  
VISTO Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche

VISTA 

VISTO Attuazione delle deleghe in materia 
di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30
VISTO Attuazione dell'articolo 1 della 
legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro  
VISTO Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni
VISTO Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 
in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190
VISTO Disciplina organica dei contratti di 
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 
dicembre 2014, n. 183
VISTO 

Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure

VISTO 
Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 

amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 
l’efficienza della giustizia
VISTO Disposizioni urgenti per l'attuazione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose



VISTO 
Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle imprese e 

attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi ucraina»
VISTO

Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR)
VISTO Disposizioni urgenti in materia di riordino 
delle attribuzioni dei Ministeri

VISTO Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR 
(PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune
VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA
VISTA

Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne
VISTA Nullità degli atti di 
finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei 
CUP
VISTO Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107
VISTI

VISTA
Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per 

le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei 
programmi operativi nazionali (P.O.N.)
VISTA Legge 24 novembre 2003, n. 326. 
Art. 44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. 
Chiarimenti
VISTA legge 24 dicembre 
2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne
VISTA

Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale 
del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato



VISTA

VISTO 

milestone target

VISTO Assegnazione 
delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione
VISTO Procedure 
relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 
1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178
VISTO Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR
VISTA

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative
VISTO 

Piano Scuola 4.0

VISTO 
Piano Scuola 4.0

VISTO
€ 259.585,32

VISTE
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Spese 
ammissibili
VISTO
VISTO
VISTI

VISTO d

CONSIDERATA mancini@locus_educandi – 
B34D22005760006

Next 
Generation EU – “Azione 1: Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi”

supporto finalizzato alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target e 
milestone  
CONSIDERATO

RITENUTO



 

 

CONSIDERATO

 

 

CONSIDERATO

CONSIDERATA 

RITENUTO 

VISTO bis

CONSIDERATO 

VISTO
VISTO

VISTO 

VISTO 

ASSOLTO

Disposizioni per 
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

DI AVVIARE 
: 

 



Ruolo  n° figure richieste Compenso lordo stato 

COLLAUDATORE 2 3.715,20 per le due figure 

 

Art. 2 Presentazione domande 

 
              

 
5/06/2023

 
 

Art. 3 Cause di esclusione: 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Art. 4 Partecipazione 

Art. 5 Selezione 



Art. 6 Casi particolari 

Art. 7 Compiti 

 

 

 

 
 

Art. 8 Requisiti minimi di accesso  

 

 

 

Art. 9 Responsabile del Procedimento 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Paola Anna Gianfelice 

                                                                                                                                                                     f.to digitalmente ai sensi 
                                                                                                                                                                         del CAD (Dlgs 82/2005 e ss.mm.i 


